
COMUNE DI ISPANI 
Provincia di Salerno 

 
 

 

O R I G I N A L E 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 33 del 5.12.2018 
 

====================================================================== 

Oggetto: ESAME ISTANZA DITTA VOLPICELLI GIOVANNI ACQUISTO PORZIONE 

DI TERRENO STRADALE – RELITTO STRADALE – VIA FLAVIO GIOIA E 

TAGLIO PORZIONE MURO STRADA COMUNALE. PROVVEDIMENTI. 

 

 
====================================================================== 

 

L’anno Duemiladiciotto, addì cinque del mese di dicembre alle ore 09.00, nella 

sala delle Adunanze della Sede del Comune di Ispani, a seguito di regolare convocazione 

effettuata nei modi e termini prescritti, si è riunito in PRIMA convocazione il Consiglio 

Comunale in sessione Straordinaria. 

 

Fatto l’appello nominale, risultano presenti e assenti i Signori: 
 

N. C O N S I G L I E R I  PRESENTE ASSENTE 

1 MARTINO  MARILINDA SINDACO P  

2 PIERRO AMERIGO  A 

3 MILO FRANCESCO P  

4 GIUDICE FRANCESCO P  

5 MILO ANTONIO P  

6 FRAGOMENO FRANCO P  

7 ZERILLO MICHELE P  

8 ALTOMONTE ANTONIO GIOVANNI P  

9 CACCAMO CONSOLATO P  

10 AVAGLIANO SALVATORE  A 

11 LOVISI PIERNICOLA P  

 

 

ASSEGNATI N. 11                                                                                 IN CARICA N. 11 

 PRESENTI N. 9                                                                                     ASSENTI N. 2 

 

 
 Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la Presidenza l’Avv. Marilinda 

MARTINO nella sua qualità di Sindaco. 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Antonio Di Gregorio. 

 

La seduta è pubblica. 
 

 

 

 



 

Deliberazione n. 33 del 5.12.2018 

Oggetto: ESAME ISTANZA DITTA VOLPICELLI GIOVANNI ACQUISTO PORZIONE DI TERRENO 

STRADALE – RELITTO STRADALE – VIA FLAVIO GIOIA E TAGLIO PORZIONE MURO 

STRADA COMUNALE. PROVVEDIMENTI. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

LETTE la nota prot. 4417/2018 e la nota prot. 5677/2018, a firma del Sig.r Volpicelli Giovanni 

da Eboli, di integrazione della precedente citata nota prot. 4417/2018; 

 

RILEVATO che l’intervento in parola riguarda il taglio e la demolizione di un tratto di muro di 

proprietà comunale alla Via Flavio Gioia; 

 

VISTA la relazione-parere di competenza del Responsabile dell’Ufficio Tecnico, rubricata al 

protocollo n. 2278/2018 con la quale si esprime parere favorevole ad alcune condizioni, 

analiticamente dettagliate in dispositivo; 

 

RITENUTO, per quanto di competenza, di esprimere il Nulla-Osta, con le prescrizioni indicate in 

dispositivo; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile dell’U.T.C. a norma 

dell'articolo 49 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267; 

 

ACQUISITO il parere di conformità dell'azione amministrativa, reso dal Segretario Comunale, ai 

sensi dell’art. 97, commi 2 e 4, lettera a, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con la seguente la votazione, espressa nei modi e forme di legge dai n. 9 consiglieri presenti e 

votanti, così riassunta: 

 

Voti favorevoli Astenuti Voti contrari 

9 ==== ==== 

 

D E L I B E R A 

 

Per quanto in premessa, qui inteso integralmente riportato e trascritto; 

 

DI ESPRIMERE il richiesto Nulla-Osta. 

 

DI STABILIRE che: 

 

a) Il progetto per la realizzazione del parcheggio privato deve prevedere anche la 

sistemazione dell’area pubblica antistante e nello specifico la realizzazione di un 

parcheggio pubblico con l’eliminazione dell’aiuola presente attraverso il terrazzamento 

dell’area stessa; tale progetto da realizzarsi a cura e spese del richiedente dovrà essere 

sottoposto all’esame dell’Ufficio tecnico che lo sottoporrà ad approvazione della Giunta 

Comunale; 

 

b) al fine di limitare il disagio dei cittadini, l’esecuzione delle opere del parcheggio 

pubblico, previsto all’interno del progetto, dovrà essere realizzata prima della 

realizzazione della parte privata; 

 

c) ogni onere, diretto, indiretto o riflesso, derivante dal presente atto cederà 

esclusivamente a carico del Richiedente; 

 

d) l’esecuzione dei lavori autorizzati con il presente atto sarà eseguita sotto il diretto 

controllo dell’Ufficio Tecnico; 

 

e) tutto il presente procedimento dovrà essere disciplinato con apposito atto 

 

DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Responsabile dell’Ufficio Tecnico ed al Segretario 

comunale per i provvedimenti consequenziali di competenza. 

 



DI PUBBLICARE la presente deliberazione sul sito internet del Comune nella sezione 

Amministrazione Trasparente » Provvedimenti » Provvedimenti organi indirizzo - politico. 

 

Con separata votazione, avente il medesimo risultato della precedente, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell’articolo 134, comma 4, 

del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267. 

 

Al termine della trattazione del presente argomento, si allontana alle ore 11.30 il Consigliere 

Caccamo Consolato. I Presenti sono n. 8. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 



 


